
 

 

Město Tábor 
Odbor kultury a cestovního ruchu  

  

 

Smluvní strany: 
 
Město Tábor 
se sídlem:       Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 1 
IČ:                    00253014 
DIČ:                 CZ00253014 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 271993243/0300 
zastoupeno:  Ing. Radkou Šimkovou, vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Plzeňský Landfrýd, z. s. 
sídlem:          Lidická 805/104, 323 00 Plzeň - Bolevec 
IČ:                  22862854 
bankovní spojení: Fio banka Plzeň, č. ú.: 2000306164/2010 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, vložka 5715 
Zastoupený: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) 
 

uzavírají podle autorského zákona tuto 

SMLOUVU O VYTVOŘENÍ UMĚLECKÉHO PROGRAMU č. 3300/SD/00209/24 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o vytvoření uměleckého programu, kterou se dodavatel 
zavazuje provést program specifikovaný v článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
zaplatit cenu podle článku III. této smlouvy za řádné a včasné provedení programu, a to za 
podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 
II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění smlouvy je vytvoření historického programu „KATOVSKÁ ULIČKA“ (dále jen 
„program“) v rámci festivalu Táborská setkání 2023 v sobotu 14. září 2024 od 10 do 18 hodin 
v ulicích Radnická a Křížkova v Táboře, a to v rozsahu: zajištění scénáře, supervize a realizace 
programu.  
 

2. Program zahrnuje organizační, technickou, materiální a dramaturgickou realizaci 6 interaktivních 
stanovišť (katovna, kovárna, povětrné ženy, čaroděj, herna a šenk). Program bude na místě 
realizovat 20 kostýmovaných osob. Po celou dobu trvání programu bude přítomen 1 zástupce 
dodavatele. Dodavatel nese za splnění programu výlučnou zodpovědnost. Na základě dohody                
s objednatelem lze provést drobné změny ve výkonu jednotlivých účinkujících. 
 

3. Součástí programu je též dodávka a montáž všech věcí, prací nebo služeb nutných pro řádné                
a úplné provedení smluveného programu v rozsahu dle článku II., odst. 2 této smlouvy. 

 
4. Dodavatel se zavazuje provést program vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 

odpovědnost. 
 

tel:271993243


5. Dodavatel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbornou 
péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, dodavatel dodá nebo provede 
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem byl kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě 
využitelný program, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou. 

 
6. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za program podle článku III. této smlouvy                        

a poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost potřebnou pro provedení programu podle této 
smlouvy.  

 
7. Objednatel zajistí dodavateli veškeré technické podmínky k provedení programu v tomto 

rozsahu:  
a) zábor veřejného prostranství a dopravního značení v prostoru konání akce, 
b) zajištění předem domluvených předmětů dekorace prostoru (sláma), 
c) dostatečně velký uzamykatelný prostor jako šatnu pro účinkující, 
d) zajištění nealkoholických nápojů pro účinkující během realizace programu, 
e) povolení k vjezdu pro vozidla dodavatele a vozidla účinkujících do všech potřebných zón 

s možností parkování, 
f) zajištění úklidu dekorací po akci, 
g) technický dozor objednatele. 

 

III. Cena programu  

1. Cena za kompletní provedení programu dle článku II. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena konečná a pevná ve výši 125 000 Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc korun českých). Dodavatel 
není plátcem DPH. 
 

2. Položkový rozpočet za jednotlivé části předmětu programu dle čl. II., odst. 2 je uveden v příloze                             
č. 1. Součástí sjednané ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné              
a úplné provedení programu dohodnutého touto smlouvou. Pro tyto věci, výrobky, práce                        
a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu dodavatele.  

 
3. Smluvní strany si ujednávají, že cena za program nebude po dobu trvání této smlouvy žádným 

způsobem upravována (mimo jejího možného snížení) a na její výši nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením programu ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je dodavatel na základě této smlouvy či obecně závazných platných 
právních předpisů povinen.  

 

4. Dodavatel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk dodavatele, nutné                   
k řádnému a úplnému dokončení programu v rozsahu dle článku II. této smlouvy. Dodavatel dále 
potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí programu 
objednatelem. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Sjednaná cena bude uhrazena objednatelem po řádném provedení programu převodem na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy na základě dodané faktury vystavené dodavatelem. Objednatel 
neposkytuje žádné finanční zálohy předem. 
 

2. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 



3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že faktura se bere za doručenou jejím doručením 
elektronicky do datové schránky města Tábor (5zrb8iz) nebo jejím elektronickým doručením na 
e-mail posta@mutabor.cz. 

 
V. Odpovědnost za škody, další závazky  

1. Dodavatel prohlašuje, že odpovídá za škodu vzniklou na majetku objednatele a na majetku 
třetích osob, která vznikla v souvislosti s plněním programu. 
 

2. Dodavatel též prohlašuje, že je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na majetku 
způsobené jím nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění 
nebo v souvislosti s plněním svých povinností podle této smlouvy.  

 
3. Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku vyšší moci nebo nevystoupí-li dodavatel v důsledku vyšší 

moci, nepřísluší žádné ze smluvních stran náhrada škody ani náhrada vzniklých nákladů. 
 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  
 

2. Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel závažně poruší 
některou z povinností dle této smlouvy. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, že odběratel závažně poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy.  

 
VII. Transparentnost 

1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatel svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
 

2. Dodavatel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry 
a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

 
3. Dodavatel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel zpracovává a shromažďuje osobní údaje 

dodavatele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv                  
a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních 
údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-
3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, 
Husovo náměstí 2938). 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že byl informován o tom, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu 

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv 
zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode 
dne uzavření této smlouvy.  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Na základě dohody 
smluvních stran není dodavatel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro dodavatele vyplývají             
z této smlouvy. 
 

mailto:posta@mutabor.cz
http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246
http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


2. Dodavatel výslovně souhlasí s pořizováním a použitím fotografií, audio a videozáznamů 
účinkujících v jednotlivých historických aktivitách pro umělecké, zpravodajské a propagační účely 
související s propagací a prezentací akce a to bez nároku na odměnu. Objednatel se zavazuje 
fotografie, audio a videozáznamy účinkujících z průběhu akce před použitím konzultovat 
s dodavatelem a použít je způsobem nesnižujícím obsah programu a dobrou pověst účinkujících.  
 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených 
touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

4. Ve všech případech neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí právem ČR. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
jedno vyhotovení a dodavatel druhé vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Táboře dne 20. 6. 2024                                              V Plzni dne 25. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ------------------------------------------          ---------------------------------------------------------- 
                  Město Tábor                                                                        Plzeňský Landfrýd, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



 
 

Položkový rozpočet – Katovská ulička 14. 9. 2024 
 

Položky rozpočtu Cena v Kč 

katovna a mučírna – 3 osoby 10000 

kovárna – 2 osoby  6000 

stráže a rychtář – 4 osoby 12000 

čaroděj  7000 

hazardní hráči, nevěstky, zloději, šenkýř  – 7 osob 21000 

žebráci – 2 osoby 7000 

kazatel  4000 

muzikanti 12000 

Jan Žižka nebo jiný hejtman 6000 

mobiliář 15000 

doprava 15000 

režie a inspice na místě – 1 osoba 10000 

Konečná cena  
Dodavatel není plátce DPH. 

125 000 

 
 
 

 


